Hallo, liebe SWL, YLs und OM!
Hier spricht Rainer DOZ2HRB
Thr hort den Thiringen-Rundspruch der 26.KW vom 30.06.2012

Aus gegebener Veranlassung:
Fir die Richtigkeit der Daten kann keine Gewadhrleistung ilbernommen
werden, auch wenn Sie sorgfaltig zusammengestellt wurden!

DO8DS verstorben
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Am 22.Juni verstarb an den Folgen eines Herzinfarktes unser OV-Mitglied
Dieter Schiittauf, DO8DS.

Als 66 jahriger, fand er den Weg zum Amateurfunk. Trotz seines schlechten
Gesundheitszustandes beteiligte er sich aktiv am Leben im Ortsverband.
Er gab sich auch nicht mit der Klasse E zufrieden und bereitete sich auf
die Prifung zur Klasse A vor.

Dazu kam es aber infolge einer schweren Erkrankung leider nicht mehr.
Trotzdem bewies er Lebensmut und versuchte mit den Mitteln des
Amateurfunks sich aktiv einzubringen.

Wir werden ihm ein ehrendes Gedenken bewahren.

Heinz Litzelberger, DL2ANM, OVV X39 im Namen der Mitglieder

Am 07.07. ist Kyffhauser-Treffen!
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Das ist das Treffen, was friher am Kulpenberg stattfand und heute auf dem
Ratsfeld durchgefiihrt wird! Die Ausschreibung findet Ihr unter Aktuelle
Conteste und Funkbetrieb

AGB-TROPHY
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Der Préasident der Aktivitatsgruppe von WeiBruRland AGB - Activity Group
of Belarus OM Igor schrieb mich an und bat mich Euch {iber deren AGB-
AWARD-Program zu informieren

Es handelt sich um ein AGB-AWARD-, AGB-TROPHY- und AGB-CONTEST-Program.

Im Einzelnen:

W-100-C Worked in 100 Contest (competitions)
http://evbagb.com/award/trophy wl00c e.htm
W-250-C Worked in 250 Contest (competitions)
http://evbagb.com/award/trophy w250c e.htm
W-500-C Worked in 500 Contest (competitions)
http://evbagb.com/award/trophy w500c e.htm
W-750-C Worked in 750 Contest (competitions)

http://evbagb.com/award/trophy w750c e.htm

W-1000-C Worked in 1000 Contest (competitions)
http://evbagb.com/award/trophy wl1000c e.htm

Die Programme findet man unter: http://evbagb.com/award/trophy e.htm
Weitere informationen findet Ihr auch unter:
http://ev5agb.com/index4.php?sel lang=russian = RUS
http://evbagb.com/index4.php?sel lang=english ENG
http://www.getmann.com/

Mit freundlichen 77 73

Igor EULEU-OK8EU

euleul@mail.ru

euleuster@gmail.com

President of AGB Club - Activity Group of Belarus, international amateur
radio club




Aktuelle Conteste und Funkbetrieb
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Die Ausschreibungen finden Sie auf der Webseite des DX und HF-
Funksportreferates, sowie mittels der Contesttermin-Tabelle in der CQ DL
7/12 auf S. 508.

Vom 29.06. bis 01.07. findet der Fieldday des OV X31 statt. Treffpunkt
ist wieder die Hohe Geba bei Meiningen. Platz fir Zelte, Wohnwagen und
Antennen ist reichlich vorhanden. VY 73 de DH6AD, Mario.

Kyffhausertreffen
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Liebe Funkfreunde, der Kyffhiuser Funkclub e.V., die Ortsverbande X01 und
X07 mochten Euch auf diesem Weg zum Funkertreffen in der Nahe von Bad
Frankenhausen recht herzlich einladen. Das Funkertreffen findet am
07.07.2012 auf dem Rathsfeld an der B85 zwischen Kyffhauser und Bad
Frankenhausen statt.

05.07.2012 ab 16:00 Anreise mdglich

06.07.2012 ab 19:30 thematische Abendveranstaltung

07.07.2012 ab 09:00 Funkertreffen

08.07.2012 Abreisetag

Die Anreise kann Uber Bad Frankenhausen und weiter die B85 entlang in
Richtung Kyffhauser oder aus nordlicher Richtung von der A38 Abfahrt
Berga/Kelbra weiter auf der B80 zur B85 und vorbei am Kyffhiuser in
Richtung Bad Frankenhausen bis zum Rathsfeld erfolgen.

Camping sowie das Aufstellen von Wohnwagen oder Wohnmobilen ist mdglich.
Die Versorgung mit Speisen und Getranken ist gesichert.
Organisationsbeitrag: 2,50 € pro Person (Kinder unter 14 Jahre
kostenlos). Kosten fiir Platz, Wasser und Strom: 3,00 € pro Tag.
Rickfragen bzw. Anmeldung bei Siegfried Lott.

Tel.: 03466 300057 oder 0152 06800351

Email: DO1SLDARC@t-online.de

Einweisung: CB-Kanal 32 FM oder 70 cm DBOKYF (439,125 MHz)

Wir wirden uns freuen, wenn Ihr recht zahlreich an unserer traditionellen
Veranstaltung teilnehmen kdénntet.

Mit besten Funkergrilen

Jirgen Lottmann Prasident des Kyffhiuser Funkclub e.V. Bad Frankenhausen

Die Olympischen Sommerspiele finden von 27.Juli bis 12.August, die
Paralympics von 29.August bis 9.September in London statt.

Der Préafix ist GO fiir die Olympics und Paralympics, die Zeitrdume sind
21.Juli bis 9.September.

Juli

01. 0000-2359 KW RAC Canada Day Contest CW, Phone

07. Kyffhausertreffen auf dem Rathsfeld
07.-08. 1400-1400 UKW DARC VHF/UHF Mikrowellenwettbewerb
07.-08. 0000-2400 KW Independence of Venezuela Contest CW, SSB
07.-08. 1100-1059 Kw DL DX RTTY Contest RTTY, PSK

08. 1100-1700 KW DARC 10m Digital Contest Corona Digital
13. 1700-2100 KW FISTS Sprint Contest CW

14.-15. 1200-1200 Kw IARU HF World Championship CW, SSB

16. 0600-0900 Kw Saar Contest CW, SSB

17. 0530-0930 KW/UKW Saar Contest RTTY, CW, SSB, FM

21.-22. Fieldday des OV Kahla X42 in Dlurrengleina
21.-22. 1800-0600 Kw North American QSO Party RTTY

22. 0900-1600 KW RSGB Low Power Contest CW

28.-29. 1200-1200 KW RSGB IOTA Contest CW, SSB



August

04.
4.-5.
4.-5.
4.-5.
11.-12.
12.

18.

18.
18.-19.
18.-19.
20.-21.
18.-19.
19.

27.

27.

FM
25.-26.
25.-26.
September
01.-30.
20KTL
01.

01.
01.-02.
01.-02.
01.-02.
02.

02.

03.

08.
08.-09.
08.-09.
09.

09.
14.-16.
15.
15.-16.
21.
Pfalz 22.

1200-2359
0700-1200
0700-1200
1800-0600
0000-2359
1200-1500
0000-1600
1600-2400

0800-2000
1200-1200
1800-0600
0800-1600
0600-0959
1200-1459

1200-1200
1200-1159

1200-1559
2000-2359
0000-2400
1300-1259
1400-1400
0400-0759
1100-1700
1300-1600
0000-2359
0000-2359
1800-1200
0000-0400
1300-1859

0600-1600
1200-1200
1700-1900

Amateurfunkzentrum

29.
Oktober
01.-31.
20KTL
01.-07.
03.

03.

04.

06.

06.
06.-07.
06.-07.
06.-07.

07.

0000-2400
0700-0959
1830-1930
1830-1930
1600-1800
1600-1900
0800-0800
1400-1400
1600-2200
0600-1000

KW
UKW
UKW
KW
KW
UKW
KW
KW

KW
KW
KW
KW
KW
UKW

KW
KW

KW
KW
KW
KW
UKW
KW
KW
KW
KW
KW
UKW
KW
KW

KW /UKW
KW

KW

KW
KW
KW
KW
KW
KW
UKW
KW
KW

European HF Championship CW, SSB

DARC UKW-Sommer-Fieldday

Bayerischer Bergtag CW, SSB

North American QSO Party CW

CM WAE DX Contest CW

Norddeutscher Hdéhentag

SARTG RTTY Contest (Abschnitt 1) RTTY
SARTG RTTY Contest (Abschnitt 2) RTTY
Internationales Leuchtturmwochenende
DARC HF-Fax-Contest

Keymen's Club of Japan Contest CW
North American QSO Party SSB

SARTG RTTY Contest (Abschnitt 3) RTTY
Aktivitatswettbewerb Distrikte H,S,W CW,
Aktivitatswettbewerb Distrikte H,S,W CW,

(ILLW)

SSB
SSB,

YO DX Contest CW, SSB
SCC RTTY Championship RTTY

20 Jahre Schulfunkstation DKOKTL, S-DOK:
CW open Competition (Abschnitt 1) CW
CW open Competition (Abschnitt 2) CW

JARL All Asian DX Contest SSB

CM IARU Region 1 Fieldday SSB

IARU-Region-1 145 MHz September Contest alle

CW open Competition (Abschnitt 2) CW

DARC 10m Digital Contest Corona Digital

AGCW-DL Handtasten-Party 40m CW

Kulikovo Polye Contest CW

CM WAE DX Contest SSB

IARU-Region-1 ATV-Wettbewerb ATV

North American Sprint CW

Swiss HTC - QRP - Sprint CW

UKW-Tagung in Weinheim www.ukw-tagung.org

Thiiringen-Contest CW/SSB/FM

Scandinavian Activity Contest CW

Kurzzeit-Wettbewerben Distrikt Rheinland-
Festveranstaltung 40 Jahre

(AFZ) in Baunatal
www.darc.de/geschaeftsstelle/

14. Young Helpers on the Air - YHOTA
www.yhota.de

20 Jahre Schulfunkstation DKOKTL, S-DOK:
Aktivitatswoche des DTC e.V. CW
Deutscher Telegrafie Contest (DTC)

DIG-Geburtstags-Contest CW

DIG-Geburtstags-Contest SSB

DARC HF-HELL Contest (80m)

European Sprint Contest SSB

Oceania DX Contest SSB

UHF/Microwaves October Contest

California QSO Party CW/FONE

ON Contest 80m SSB



0700-1900
0900-1100

KW
KW

RSGB 21/28 MHz Contest CW/SSB

DARC HF-HELL Contest (40m)
Funktionstrdgerseminar in Baunatal
Distriktsversammlung X mit Vorstandswahl
10 Uhr Treffen Amateurfunk Erzgebirge in
Lengefeld TAE

www.wildenstein.de/amateurfunk/afu treffen.html

07.

07.
12.-14.
13.

13.

13.

13.

13.

13.

13.
13.-14.
13.-14.
13.-14.
13.

14.

14.

14.

15.
20.-21.
20.-21.
20.-21.
20.-21.
21.

21.

21.

27.
27.-28.
27.-28.
27.-28.
27.-28.
27.-28.
27.-28.
27.-28.
November
01.-07.
01.
02.-04.
03.

04.
03.-04.
03.-04.
04.

04.
05.-009.
09.

10.

10.
10.-11.
10.-11.
10.-11.
10.-11.
11.

0000-0759
1200-1600
1600-1900
1600-2359
1700-2100
0800-0800
1200-1200
1200-2400
0000-0400
0600-0900
0800-1000
0800-1559
1500-1900

0000-2359
1200-1430
1500-1459
0000-0200
0000-0200
0600-1000

0000-2400
1400-0200
0600-1000
0000-2400
0700-1000
1600-1700
1000-1000

0000-2400
0700-1200

0600-1800
0900-1700
1200-1200
1400-1400
0600-1800
1100-1700
1600-1800

0900-1100
0900-1800
0000-2359
0700-1300
1200-1200
0700-1700
0900-1100

KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW
KW

KW/UKW

KW
KW
KW
KW
KW
UKW

KW
KW
KW
KW
UKW
KW
KW

KW
KW

KW
KW
KW
UKW
KW
KW
UKW

UKW
KW/UKW
KW
KW
KW
KW/UKW
UKW

The Makrothen Contest (Teil 1) RTTY
VFDB Contest (Teil 5 und 6) CW
European Sprint Contest CW

The Makrothen Contest (Teil 2) RTTY

FISTS Sprint Contest CW

Oceania DX Contest CW

Scandinavian Activity Contest SSB
QRP-ARCI QSO Party CW

North American Sprint RTTY

ON Contest 80m CW

Komi-Ruhrgebiet Memoriam QSO-Party CW/SSB
The Makrothen Contest (Teil 3) RTTY
Whitestick-Day-Contest SSB/CW/FM
55th Jamboree on the Air - JOTA
www.scoutnet.de/jocom/

South America SSB Contest SSB
DARC-Ausbildungscontest CW/SSB
Worked ALL Germany Contest (WAG)
Asia Pacific Sprint Contest CW
Asia Pacific Sprint Contest CW
ON Contest 2m CW/FONE

Interradio www.interradio.info
CQ WW DX Contest SSB

DX/NA YL Anniversary Contest CW/SSB/Digital
Bayern-Ost Contest CW/SSB

JARTS WW RTTY Contest

Bayern-Ost Contest UKW

80m Waterkant - Contest

Scandinavian YL CONTEST CW/SSB/RTTY

CW/SSB

HA QRP Contest CW

Holzhammer Contest

Kinder-, Jugend- u Familienfreizeit des DARC
Burg Ludwigstein Weitere Infos bei
df8xo@darc.de und www.darc.de/jugend
IPA Radio Club Contest (QRX 1000-1400)
HSC CW-Contest (QRX 1100-1500) Cw
Ukrainian DX Contest CW/SSB
IARU-Region-1 Marconi Memorial Contest VHF CW
IPA Radio Club Contest (QRX 1000-1400) SSB
DARC 10m Digital Contest Corona

VFDB Aktivitatstage

DARC Mitgliederversammlung
www.darc.de/darc-info/mitgliederversammlung/
VFDB Aktivitatstage

Aktivitatswochenende Schleswig-Holstein

WAE DX Contest RTTY

JA International DX Contest SSB

OK/OM DX Contest CW

Aktivitatswochenende Schleswig-Holstein

VFDB Aktivitatstage alle

CW




l6. 1900-2100 UKW UFT-YL-CW-Contest (80m) CW

17. 0800-1000 UKW UFT-YL-CW-Contest (40m) CW

17. 1530-2030 UKW Herbstcontest Distrikt Kdéln-Aachen CW/SSB/FM
17. 1600-0700 KW All Austrian 160m Contest CW

17.-18. 2100-0100 Kw RSGB 1.8 MHz Contest CW

17.-18. 1200-1200 KwW LZ DX Contest CW/SSB

18. 0830-1630 KW Herbstcontest Distrikt Koln-Aachen CW/SSB
18. 1300-1700 KW HOT Party CW

24 .-25. 0000-2400 KW CQ WW DX Contest CW

30.-2.12. 2200-1600 KW ARRL 160m Contest CW

Dezember

01. 0000-2400 Kw TARA RTTY Mélée

1.-.2. 1600-1559 KW TOPS Activity Contest CW

2. 0000-2400 KW 10m-RTTY-Contest

02. 0700-0959 KW/UKW Brandenburg-Berlin Contest CW/FONE

04. 0730-1130 KW St. Barbara Party CW/SSB

08. 1700-2100 KW UBA Winter Low Band Contest CW/SSB/Digital
8.-9. 0000-2400 KW ARRL 10m Contest CW/FONE

8.-9. 0000-2400 Kw 28 MHz SWL Contest CW/FONE

8.-9. 1600-1559 KW International Naval Contest CW/SSB

09. 0600-1000 KW UBA Winter Low Band Contest CW/SSB/Digital
21. 2100-2400 KW AGB Party Contest CW/SSB/Digital

15. 0000-2400 KW OK DX RTTY Contest

29. 0000-2359 KW RAC Canada Winter Contest CW/FONE

15.-16. 1400-1400 KW Croatian CW Contest

29.-30. 1500-1500 KW Stew Perry Topband Distance Challenge CW
l6. 0800-1000 Kw RTC Party CW

16. 2000-2359 KW QRP-ARCI Holiday Spirits Homebrew Sprint CW
22. Winterwanderung zum Wetzstein

23. 0000-1159 Kw RAEM International HF Contest CW

26. 0830-1059 KW CM KW DARC Weihnachtswettbewerb CW/SSB

30. 1300-1800 KW DSW-Kurzcontest CW/SSB/FM

Hinweise vom Rundspruchredakteur
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Den Rundspruch finden Sie auf der Seite des Distriktes X
http://www.darc.de/x unter der Rubrik Rundspruch Aktuelles oder unter:
http://www.bergmann-deutschland.de/darc-x—gtc.htm.

Der Thiiringen-Rundspruch kommt jeden zweiten Samstag um 19.30 Uhr
Ortszeit auf DBOTHA 145,7375 MHz, und den zugeschalteten
Relaisfunkstellen.

Die Rundspriche kommen in diesem Jahr in den geraden Wochen, der nachste
also am Sa dem 14.07.2012 und dann alle 14 Tage.
Sa 28.07.2012

Sa 11.08.2012

Sa 25.08.2012

Sa 08.09.2012

Sa 22.09.2012

Sa 06.10.2012

Sa 20.10.2012

Sa 03.11.2012

Sa 17.11.2012

Sa 01.12.2012

Sa 15.12.2012

Sa 29.12.2012



Meldungen zum Rundspruch bitte per Email an rundspruch@gmx.de oder
DO2HRBE@DARC.de. Moglichst bis Freitag 21:00 Uhr. Aus gegebener
Veranlassung noch meine Fax-Nummer: 07141 / 16734746.

Vergesst die Spenden fiir die Thiiringer Relais nicht! Die Bankdaten
das Schneekopfrelais findet Ihr auf der Homepage des Fordervereins
Schneekopfrelais http://www.schneekopfrelais.de unter Aktuelles.

Bedanken mochten wir uns heute fiir seine Geldgaben bei Kalle DM3BJ.

Ein schdnes Wochenende.
73 es 55 Rainer DO2HRB

an

fur



